
zastoupení 
Friedrich-Ebert-Stiftung 
v Praze

workshopy, přednášky, 
diskuze, výstava, promítání 
filmu a exkurze k aktuálním 
evropským otázkám 

více informací na 
webu nebo facebooku 
Friedrich-Ebert-Stiftung, 
zastoupení v ČR:
www.fesprag.cz  
www.facebook.com/FESPrag



Workshop Zachraňte 
Evropské volby (veřejná akce)

Cílem workshopů je přiblížit mladým lidem fungování Evropské 
unie, její instituce a procesy, ale také význam účasti ve volbách. 
Společně se pokusíme zvýšit volební účast Čechů v nastávajících 
volbách do Evropského parlamentu, která byla naposledy na 
úrovni jenom 18,2 %, tedy druhé nejnižší v Evropské unii. 

spolupořádá: EUROPEUM   

25. 3.
9:00—12:00 hodin  

13:00—16:00 hodin 
Praha

Workshop Zachraňte 
Evropské volby (pouze na pozvání)             
Cílem workshopů je přiblížit mladým lidem fungování Evropské 
unie, její instituce a procesy, ale také význam účasti ve volbách. 
Společně se pokusíme zvýšit volební účast Čechů v nastávajících 
volbách do Evropského parlamentu, která byla naposledy na 
úrovni jenom 18,2 %, tedy druhé nejnižší v Evropské unii. 

spolupořádá: EUROPEUM

26. 3. 
10:00—12:30 hodin 
14:00—16:00 hodin 

OA a SOŠ Choceň

EU a migrace (veřejná akce) 
Téměř žádné jiné téma neotřáslo v posledních letech Evropou jako 
migrace. Také při následujících volbách do Evropského parlamentu 
bude toto téma hrát velikou roli.  V rámci diskuze se budeme 
zabývat budoucím vývojem migrace a integrace uprchlíků v Evropě.

Martin Rozumek, ředitel Organizace pro pomoc uprchlíků 
& Anna Dumont, expertka na téma migrace                                                                                                                                         

spolupořádá: Multikulturní Centrum Praha

27. 3.
 

18:00 hodin 
Akademické konferenční 

centrum, Praha            

Workshop Zachraňte 
Evropské volby (pouze na pozvání)         
Cílem workshopů je přiblížit mladým lidem fungování Evropské 
unie, její instituce a procesy, ale také význam účasti ve volbách. 
Společně se pokusíme zvýšit volební účast Čechů v nastávajících 
volbách do Evropského parlamentu, která byla naposledy na 
úrovni jenom 18,2 %, tedy druhé nejnižší v Evropské unii. 

spolupořádá: EUROPEUM

28. 3.
10:00—12:30 hodin  
14:00—16:00 hodin 

Gymnázium Chodov



Cyber dialogue (pouze na pozvání)              
Cyber Dialogue je konference s workshopy spojující 
české a zahraniční iniciativy, které se angažují proti 
hate speech a dezinformacím na internetu.
                                                                             
Hlavní pořadatel: Člověk v tísni28. 3.

10:00 hodin
DOX, Praha   

Promítání dokumentárního 
filmu Brexitannia s následnou 
debatou (veřejná akce)

V předvečer původně plánovaného termínu odchodu 
Velké Británie z Evropské unie se chceme prostřednictvím 
oceňovaného dokumentu ještě jednou vrátit k příčinám, proč 
k němu došlo, a debatovat o tom, nakolik mají tak obecný 
charakter a v podobné podobě přetrvávají i jinde v Evropě, že 
se musíme obávat dalších „exitů“ z evropského společenství.

Martin Buchtík, ředitel agentury STEM & Ondřej Lánský, sociolog
spolupořádá: Masarykova demokratická akademie

28. 3.
18:00 hodin

malý sál kina Atlas, Praha 

Hovory o internetu (pouze na pozvání)

Nenávistné příspěvky a zkreslené informace představují velký 
problém pro demokratickou soudržnost v Evropě. Jak lze na tyto 
fenomény reagovat a co proti nim každý jedinec může dělat? 

Hannes Ley, zakladatel facebookové skupiny 
Ich bin hier („Jsem tady“)29. 3.

10:00 hodin 
Německá škola v Praze 

Structural transition of coal 
regions — experiences from 
Czech Republic, Slovakia, 
Germany and the EU (pouze na pozvání)

Kulatý stůl mál za cíl zprostředkovat debatu mezi politiky 
a experty o tom, jak uskutečnit sociálně spravedlivou 
a udržitelnou transformaci uhelných regionů. 

spolupořádají: EUROPEUM a Centrum pro dopravu a energetiku

3. 4. 
 

16:00 hodin 
Evropský dům, Praha



Ženy v Evropě — Evropa 
pro ženy (veřejná akce) 

Debata s výraznými českými ženami, které působily či 
působí v Bruselu, se bude věnovat otázce, zda existují na 
evropské úrovni nějaká ženská témata a která to jsou, zaměří 
se také na zastoupení žen v evropských institucích.

Zuzana Brzobohatá, bývalá europoslankyně a členka 
Evropského hospodářského a sociálního výboru & Olga 
Sehnalová, europoslankyně & Lucie Studničná, mezinárodní 
tajemnice ČMKOS, členka Evropského hospodářského 
a sociálního výboru & Daniela Vašátková, místopředsedkyně 
Mladých sociálních demokratů pro zahraniční věci.  

spolupořádá: Oranžový klub

Výstava Future of Europe 
(doprovodný program ostatních akcí)

Mezinárodní výtvarnou soutěž na téma „Future of Europe“ 
byla vyhlášená k výročí 100 let od vzniku Československa. 
Studenti vysokých výtvarných a uměleckých škol získali 
možnost tvůrčím způsobem plakátů vyjádřit svůj názor 
a představu o budoucím směřování Evropy. 
Spolupořádá: Rada pro mezinárodní vztahy 
a Ústav mezinárodních vztahů

4. 4.
19:00 hodin

kavárna Langhans, Praha


